广东省工业和信息化厅转发
工业和信息化部办公厅关于公布 2021 年度

绿色制造名单的通知

各地级以上市工业和信息化局：

现将《工业和信息化部办公厅关于公布 2021 年度绿色制造

名单的通知》（工信厅节函〔2022〕7 号）转发你们，并提出如

下工作要求，请一并执行。

一、请通知本市所有列入工业和信息化部绿色制造名单的单

位，于每年 4 月底前通过公开渠道展示绿色制造先进技术和典型

做法，鼓励企业按年度发布绿色低碳发展报告。

二、请通知本市所有列入工业和信息化部绿色工厂名单的企

业，于 2022 年 3 月 15 日前在“绿色制造公共服务平台”

（http://www.gmpsp.org.cn）上对绿色制造水平指标进行自我声

明，并于今后每年 1 月 15 日前对上一年度、7 月 15 日前对半年

度绿色制造水平指标进行自我声明（更新），展示绿色制造先进

经验和典型做法。

三、各市应积极开展绿色制造示范宣传推广工作，加强绿色

制造名单与本市相关产业政策的衔接，充分发挥以点带面的示范

作用，推动地区制造业绿色转型发展。

— 2 —

四、请对本市列入绿色制造名单的单位持续进行跟踪管理，

确保其保持绿色制造水平的先进性，如发现不再符合绿色制造评

价要求的情况，应及时反馈我厅。

五、各市应抓紧部署开展 2022 年度绿色制造名单培育创建

工作，按照《广东省绿色制造体系建设实施方案 》有关要求，

提早摸排本市具备创建条件的企业、园区，建立年度绿色制造名

单培育库，指导企业、园区对标相关绿色制造评价标准，加强绿

色制造能力建设。

六、请共同加强对各绿色制造第三方评价机构的监督，确保

其客观、公正、规范地开展绿色制造评价和服务工作，如在工作

中发现存在不良行为的评价机构，请及时将有关情况反馈我厅。

                       广东省工业和信息化厅

                          2022 年 2 月 25 日

（联系人及电话：张诚，020—83133243）

公开方式：主动公开                              （572）